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 درباره حریف «
کره جنوبی همیشه یکی از رقبای اصلی تیم ملی 
در میان قدرت های درجه اول قاره آســیا بوده است. 
تیمی که در دوئل های ابتدایی تاریخ مان، همیشه برابر 
ما برنده بوده ولی حالا تبدیل شــده به تیمی همیشه 
بازنده که هرگز نتوانسته تیم کی روش را شکست بدهد. 
کره ای ها تیم دوم رنکینگ آسیا هستند و جدال شان 
با صدرنشین تقریبا همیشگی این چند سال اخیر قاره 
کهن می تواند جای این دو تیم را بعد از مدتها عوض 
کند. کره در ســال 2016 تنها یک بار شکست خورده 
که با نتیجه 6 بر یک در دیداری دوستانه برابر اسپانیا 
بوده است. آنها 4 بازی را برده و یک تساوی هم برابر 

سوریه دارند.
 بازیکنان کره جنوبی «

در لیســت 23 نفره اشتلیکه برای بازی با قطر و 
ایران در 15 و 20 مهر نام 15 بازیکن شاغل در لیگ 
های خارجی دیده می شود؛ کیم سئونگ جیو )دروازه 
بان( در ویسل کوبه ژاپن، کیم جین هیه اون )دروازه 
بان( در ســرزو اوزاکای ژاپن، اوه جائه سوک )مدافع( 
در گامبــا اوزاکای ژاپن، هونگ جیونگ هو )مدافع( 
در جیانگ ســوی چین، جان هیون سو )مدافع( در 
گوانگژوی چین، کیم کی هی )مدافع( در شانگهای 
شــنهوای چین، کیم ســونگ یوئنگ )هافبک( در 
ســوانزی انگلیس، لی چونگ یونــگ )هافبک( در 
کریســتال پالاس انگلیس، کو جا چئول )هافبک( 
در آگزبــورگ آلمان، جی دونــگ وون )هافبک( در 
آگزبورگ آلمان، هان کوک یونگ )هافبک( در الغرافه 
قطر، نام تائه هی )هافبک( در لخویای قطر، جونگ 
وو یونگ )هافبک( در چونگ کینگ لیفان چین، سون 
هیونگ مین )مهاجم( در تاتنهام انگلیس و ســوک 

هیون جون )مهاجم( در ترابوزان اســپور ترکیه. این 
یعنــی آنها یک خط میانی فوق العاده دارند با حضور 
چئول و وون و تائه هی و یک ماشــین گلزنی همه 
فن حریف به نام ســون هیونگ مین که هفته های 
درخشانی را تا رسیدن به این بازیها با پیراهن تاتنهام 

سپری کرده است.
 روی نیمکت «

اولی اشــتلیکه آلمانی روی نیمکت کره جنوبی 
نشسته اســت که در کارنامه اش یک شکست برابر 
ایران دیده می شــود. اشتلیکه در کنار راینر بونهوف 
و مانفرد کالتز یک رکورد ویژه در دنیای فوتبال دارد؛ 
حضور در همه فینال های مهم باشــگاهی قاره اروپا 
)شامل جام باشگاه ها، جام یوفا و جام برندگان جام( 
و فوتبال ملی یعنی جام جهانی و جام ملتهای اروپا. 
اشتلیکه 3 گل در 43 بازی ملی برای آلمان غربی زده 
است. این آلمانی 61 ساله به عنوان بازیکن کارنامه 
افتخارات درخشانی دارد؛ 3 قهرمانی بوندسلیگا و یک 
جام یوفا با گلادباخ، 3 قهرمانی لالیگا و 2 قهرمانی 
جام حذفی اســپانیا و یک جــام یوفا با پیراهن رئال 
مادرید و 2 قهرمانی سوپرلیگ سوییس با نوشاتل. او 
قهرمان یورو 80 و نایب قهرمان یورو 76 با تیم ملی 
آلمان شــده ضمن اینکه نایب قهرمانی جام جهانی 
82 را هم در کارنامه دارد و 4 بار هم بهترین بازیکن 
خارجی اســپانیا شده است. اشــتلیکه روی نیمکت 
تمامی تیمهای پایه آلمان، تیم ملی سوییس و ساحل 
عاج و باشــگاه های نوشاتل، آلمریا، سیون، العربی و 
السیلیه نشسته است و از 5 سپتامبر 2014 به عنوان 
سرمربی تیم ملی کره جنوبی انتخاب شده. او در 29 
ســرمربیگری اش 21 بار بــرده، 4 باخت دارد )3 بر 
یک به کاستاریکا، یک بر صفر به ایران، 2 بر یک به 

استرالیا و 6 بر یک برابر اسپانیا( و 4 مساوی. اشتلیکه 
مربی با الســیلیه قهرمانی قطر شده و با کره جنوبی 
نایــب قهرمان جام ملتهای ســال 2015 و قهرمان 
بازیهای شــرق آسیای ســال 2015. در 29 حضور 
اشتلیکه روی نیمکت کره جنوبی، آنها فقط در 3 بازی 
موفق به زدن گل نشده اند که یکی برابر تیم ملی در 

دیداری دوستانه بوده است.
 تاریخچه «

تیمهــای ملی ایران و کره جنوبی تا به حال 28 بار 
به مصاف هم رفته اند شامل 12 برد برای تیم ملی و 9 
پیروزی برای کره ای ها ضمن اینکه 7 بازی هم بدون 
برنده به پایان رســیده است. در مقدماتی جام جهانی، 
ایران و کره جنوبی 7 دوئل داشته اند که تیم ملی 2 تا 
را برده، کره تنها یک پیروزی دارد و 4 مساوی هم در 
کارنامه این دو تیم ثبت شده است. در تهران دو تیم 6 
بــازی کرده اند که تیم ملی هرگز نباخته و 4 پیروزی 
دارد. از میان بازیکنان فعلی تیم ملی، رضا قوچان نژاد، 
سردار آزمون و مسعود شجاعی سابقه زدن گل به کره 

جنوبی را دارند. 
 رکورد «

آخرین شکست تیم ملی در یک بازی رسمی برابر 
کره جنوبی، ســال 2011 در یــک چهارم نهایی جام 
ملتهای آسیا رقم خورد. بعد از این باخت، ایران و کره 3 
بار به مصاف هم رفته اند که تیم ملی در هر 3 بازی با 
نتیجه یک بر صفر برنده شده است. از آخرین پیروزی 
کره جنوبی برابر ایران در مقدماتی جام جهانی هم 23 
سال می گذرد یعنی از ســال 1993 که در دوحه با 3 
گل به کره ای ها باختیم. طی 10 بازی آخرمان با کره 
جنوبی فقــط یک بار باخته ایم و درعوض 5 بار برنده 

شده ایم.

 | نبرد با کره جنوبی یادآور روزهای خوبی است که ما برابر این قدرت درجه 
یک قاره با کی روش داشــته ایم؛ 3 برد یک بر صفر پیاپی که دو تایش در مقدماتی جام 
جهانی بوده و بدون خوردن حتی یک گل. رقیب همیشــگی تیم ملی در یک چهارم جام 
ملتها، خاطرات تلخی را برای تیم ملی در سالهای 2000، 2007 و 2011 ایجاد کرد اما از 
آن طرف روزهای شیرین 1996 و 2004 را هم فراموش نکرده ایم. قصه مقدماتی جام 
جهانی اما چیز دیگری است. کره در 1978 به تیم قدرتمند حشمت مهاجرانی در هیچکدام 

از دو بازی رفت و برگشت نباخت اما درنهایت جهانی شدن تیم ملی را نظاره کرد. برای 
رســیدن به جام جهانی 1994، ایران و کره در اولین گام مرحله مقدماتی که به صورت 
متمرکز در دوحه برگزار می شود به مصاف هم رفتند و این کره ای ها بودند که با 3 گل تیم 
پروین را شکست دادند. درنهایت هم آنها راهی آمریکا شدند و ما حسرت خوردیم. دیگر 
با کره جنوبی برای رسیدن به جام جهانی مصافی نداشتیم تا اینکه تیم ملی برای رسیدن 
به آفریقای جنوبی با این قرعه روبرو شد. این بار قصه 1978 برعکس تکرار شد. هر دو 

بازی رفت و برگشت بدون برنده و با تساوی یک بر یک به پایان رسید ولی ما ماندیم و 
کره جنوبی به اولین جام جهانی قاره سیاه رفت. و از اینجا بود که دوئل غول ها در هر دوره 
استارت خورد و کپی برابر اصل جام ملتها را رقم زد. در مقدماتی جام جهانی 2014، تیم 
کی روش هر دو بازی رفت و برگشت را با یک گل برد و جهانی شد ولی کره هم با وجود 
این دو شکست، به برزیل رسید. و حالا دوباره ماییم و کره جنوبی و جام جهانی؛ راند اول 

3شنبه هفته آینده در ورزشگاه آزادی.
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بازنده همیشگی ایران و کی روش

 | 6 روز ســخت پیش روی تیم ملی قــرار دارد. روزهایی که درجه 
سختی اش ارتباط مستقیمی با تاثیرگذاری اش هم دارد. تیم ملی پس فردا، در هفته سوم 
مقدماتی جام جهانی در تاشکند مهمان ازبکستان است. تیمی که هر دو بازی ابتدایی اش 
را برده و در صدر جدول این گروه قرار دارد. هفته آینده دقیقا همین امروز هم میزبان کره 
جنوبی هستیم. کره ای که دقیقا به اندازه تیم ملی امتیاز دارد و فقط به دلیل تفاضل گل 

کمتر روی پله سوم قرار دارد و تیم ملی را دوم نشین کرده است.
این 144 ساعت می تواند ورود یا عدم ورود تیم ملی به جام جهانی را تعیین کند. 
ازبکستان و کره جنوبی در دو بازی اخیر مقدماتی جام جهانی نشان داده اند که اصلی 
ترین رقبای ما برای حضور در روســیه هستند. بنابراین دو بازی پیش روی تیم ملی 
دقیقا همان بازیهایی هستند که روی شان می توان نام 6 امتیازی نهاد. شکست دادن 
ازبکستان و کره جنوبی 6 امتیاز به حساب تیم کی روش واریز می کند ولی دقیقا همین 
مقدار امتیاز را هم از جیب این دو تیم کم می کند. در این صورت تیم ملی 10 امتیازی 
می شود و کره جنوبی و ازبکستان با فرض بردن یک بازی دیگرشان در این یک هفته، 
9 و 7 امتیازی می شوند و آنگاه درست سر بزنگاه بهترین اتفاق می افتد؛ بازی آخر تیم 

ملی برابر سوریه است و شکست دادن این تیم خیلی محتمل درحالیکه کره جنوبی و 
ازبکستان باید بازی پایانی شان را برابر هم برگزار کنند. 

البته تیم ملی برای مصاف با ازبکستان و کره جنوبی، کار سختی دارد. ستاره های 
اصلی تیم ملی یا نیستند و یا در اوج دوران آمادگی شان قرار ندارند. در قلب خط دفاع، 
پژمان منتظری هر دو بازی را از دست داده است و کی روش خوب می داند بدون اصلی 
ترین مهره فاز دفاعی اش چقدر کار ســخت است. جلال حسینی و مرتضی پورعلی 
گنجی، مدافعان خوبی هستند که در جام ملتها هم زوج قدرتمندی را ساخته بودند ولی 
هیچکدام شان بهره هوشی بالای منتظری را ندارند. اشکان دژآگه و علیرضا جهانبخش 
هم کاملا آماده نیستند. هر دو بازیکن مصدوم هستند و با خودشان فاصله دارند. دژآگه 
به دلیل فسخ قرارداد با تیم قطری از نظر روحی هم زیاد روی فرم نیست و جهانبخش 
هم که بعید است به دلیل مصدومیتی که باعث شده چند بازی آخر آلکمار را از دست 
بدهد، همان مرد تاثیرگذاری باشد که توقعش را داریم. به اینها باید سردار آزمون را هم 
اضافه کنیم که مدتهاست گل نزده و در لیگ روسیه هم نتوانسته آمادگی ماه های قبلی 

اش را نشان دهد.

2 بازی سخت و تعیین کننده در 6 روز

به سوی روسیه

تاریخچه بازیهای تیم ملی برابر کره جنوبی «

گلزناننتیجهنوعمحل برگزاریتاریخردیف
___باخت 5 بر صفربازیهای آسیاییتوکیو11958

___باخت یک بر صفربازیهای آسیاییبانکوک21970

___باخت 2 بر صفردوستانهسئول31971

علیرضا خورشیدی و هو این کیمبرد 2 بر صفردوستانهسئول41971
علی جباری و حسین کلانیبرد 2 بر یکفینال جام ملتهای آسیابانکوک51972
غلامحسن مظلومی )2 گل(برد 2 بر صفریک چهارم بازیهای آسیاییتهران61974
___مساوی بدون گلمقدماتی جام جهانیبوسان71977

حسن روشن )2 گل(مساوی 2 بر 2مقدماتی جام جهانیتهران81977
حمید درخشانبرد یک بر صفربازیهای آسیاییدهلی نو91982
کریم باویشکست در ضربات پنالتیبازیهای آسیاییبوسان101986
___باخت 3 بر صفرجام ملتهای آسیادوحه111988

سیروس قایقرانبرد یک بر صفرنیمه نهایی بازیهای آسیاییپکن121990
___باخت 3 بر صفرمقدماتی جام جهانیدوحه131993

کریم باقری، خداداد عزیزی و علی دایی )4 گل(برد 6 بر 2یک چهارم جام ملتهای آسیادبی141996
کریم باقریباخت 2 بر یکیک چهارم جام ملتهای آسیاتریپولی152000
___باخت یک بر صفرجام ال جیکایرو162001

علی کریمی )هت تریک( و پارک ساب جینبرد 4 بر 3یک چهارم جام ملتهای آسیاجینان172004
___باخت 2 بر صفردوستانهسئول182005

وحید هاشمیانمساوی یک بر یکمقدماتی جام ملتهای آسیاسئول192006
رضا عنایتی و حسین بادامکیبرد 2 بر صفرمقدماتی جام ملتهای آسیاتهران202006
___شکست در ضربات پنالتییک چهارم جام ملتهای آسیاکوالالامپور212007

جواد نکوناممساوی یک بر یکمقدماتی جام جهانیتهران222009
مسعود شجاعیمساوی یک بر یکمقدماتی جام جهانیسئول232009
مسعود شجاعیبرد یک بر صفردوستانهسئول242010
___باخت یک بر صفریک چهارم جام ملتهای آسیادوحه252011

جواد نکونامبرد یک بر صفرمقدماتی جام جهانیتهران262012
رضا قوچان نژادبرد یک بر صفرمقدماتی جام جهانیاولسان272013
سردار آزمونبرد یک بر صفردوستانهتهران282014

ایران- کره جنوبی/ 3شنبه/ 20 مهر/ ساعت 18:15/ آزادی
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 | جــوی که کــی روش در مقدماتی جام 
جهانی برای تیم ملی ساخته، یادآور تصاویری است که فیلم های 
سینمایی از دوران جنگ سرد نشان مان داده اند. اطلاعاتی درباره 
تیم ملی، نوع تمرینات و حتی انجام بازیهای تدارکاتی به بیرون 
درز پیدا نمی کند و به همین دلیل برقراری ارتباط با بازیکنان ملی 
پوش بســیار سخت است و بیشتر آنها هم تمایلی به حرف زدن 
ندارند. معدود بازیکنانی هم که حاضر به گفتگو با »فوتبال ایرانی« 

شدند بسیار کلی حرف زدند و حاضر نشدند وارد جزییات شوند.
 جهانبخش: رضایت کادر فنی و مردم مهم است

علیرضا جهانبخش یکی از دو گل تیم ملی در این دوره از بازیها 
را زده است. او درباره بازیهای پیش روی تیم ملی سعی می کند 
کلی حرف بزند:»ما برای صعود به جام جهانی به اتحاد و همدلی 
نیاز داریم. همدلی از بازیکنان تیم ملی گرفته تا باشگاه ها و مربیان 
داخلی. تیم ملی بازیهای سختی در پیش دارد که باید با حریفان 
تا بن دندان مســلح مقابله کند. ما به اردوها و بازیهای تدارکاتی 
بیشتری نیاز داریم که بچه ها به هماهنگی بیشتری دست پیدا 
کنند. امیدوارم شرایط برای موفقیت تیم ملی فراهم شود. مردم 
مطمئن باشــند بازیکنان هم با تمام توان درون زمین بازی می 
کنند و با همه وجود برای صعود به جام جهانی تلاش می کنند. 
ما می خواهیم تاریخ ساز شویم تا اولین نسل تیم ملی باشیم که 
برای دومین بار پیاپی به جام جهانی می رویم«. جهانبخش درباره 
خودش اینطور حرف می زند:»من همیشه تمرکزم را روی مسایل 
فنی می گذارم و سعی می  کنم به بهترین شکل دستورات کادر 
فنــی را در زمین پیاده کنم. رضایت کادر فنی و مردم مهمترین 
هدفم در طول بازی است«. جهانبخش هنوز هم تماشاگران را در 
نتیجه گیری تیم ملی مهم می داند:»شرایط تیم ملی با باشگاهها 
تفاوت دارد. شــما حتی اگر طرفدار یک تیم باشگاهی هم باشید 
صرفا به خاطر بازی زیبا از آن حمایت نمی کنید چه برسد به وقتی 
که پای منافع تیم ملی در میان باشد. ضمن اینکه این حرف را هم 
که تیم ملی زیبا بازی نمی کند قبول ندارم. تیم ملی برای هر بازی 
سیستم مخصوص به خود را دارد. ما در داخل خانه مثل خارج خانه 
بازی نمی کنیم و انتخاب سبک بازی تیم هم به حریفان بستگی 
دارد. ما هدفمان صعود به جام جهانی است و مردم هم همین را 
می خواهند. قبلا هم بابت حضور پرشورشان در ورزشگاه در بازی 
با قطر تشکر کرده بودم اما امیدوارم حضور آنها فقط مختص به 
آن بازی نباشــد و در دیدار برابر کره جنوبی هم آن جمعیت را در 
ورزشــگاه ببینم و حریفان را با حمایت آنها شکست بدهیم. بی 
شک حضور هواداران پرشمار در ورزشگاه آزادی هم می تواند روی 
عملکرد مثبت ما تاثیر بگذارد و هم روی حریف اثر منفی. پس به 
 عنوان یکی از بازیکنان تیم ملی وظیفه  ام است از هواداران تشکر 
 کنم که به ورزشگاه آمدند و ما را حمایت کردند. یکی از امتیازات 
فوق العاده فوتبال ایران همین تماشاگران هستند و حتما می دانید 
که حریفان ما از آزادی با نام جهنم یاد می کنند و امیدوارم بازهم 

بتوانیم از حمایت مردم بهره مند باشیم«.
 حسینی: همه چیز ایده آل است

با مصدمیت منتظری، جلال حسینی بازهم این فرصت را دارد که 
در ترکیب اصلی تیم ملی حاضر باشد. او درباره شرایط تیم ملی و اردوی 
ارمنستان می گوید:»خدا را شکر اردوی فوق العاده ای را سپری کردیم 
و تمام بازیکنان سرحال هستند. زمین تمرین خوبی را برای ما فراهم 
کردند و سعی کردیم از تمام امکانات بهره بگیریم. کمپی که در آن 
قرار داشتیم کمپ تیم ملی ارمنستان بود و امکانات خوبی داشت. وقتی 
بچه های تیم ملی این کمپ را می دیدند افسوس می خوردند که 
چرا در ایران نمی توانیم چنین امکاناتی داشته باشیم. خوشبختانه همه 
چیز خوب است و تمرینات مان در تهران هم در شرایط ایده آل برگزار 
شد.« حسینی درباره اینکه این اردو بدون حضور لژیونرها برگزار شد، 
می گوید:»کی روش مربی نیست که بدون دلیل کاری انجام دهد. او 
صلاح دانست این اردو برگزار شود و همه هم باید به تصمیم او احترام 
بگذارند. مطمئن باشید او به نتایجی که می خواست در این اردو دست 

پیدا کرد. کی روش آنقدر حرفه ای و بزرگ است که هیچ کاری را بی 
دلیل انجام نمی دهد یا حرفی را بی دلیل نمی زند. ما اردوی خوبی 
داشتیم و همه چیز برای مان ایده آل بود.« حسینی درباره کار سخت 
تیم ملی برای صعود می گوید:»در مقدماتی جام جهانی کارمان سخت 
است. به ویژه ازبکستان که تمام تیمهای آسیا را به چالش کشیده است. 
آنها بسیار سختکوش هستند و برای ما کار سختی را ایجاد می کنند. 
امیدوارم بتوانیم با یک شرایط خوب و اضافه شدن لژیونرها با بهترین 
شرایط به مصاف ازبکستان برویم.« او به بازی با کره جنوبی هم اشاره 
می کند:»کره را دستکم نمی گیریم. آنها همیشه رقیب بزرگ و قابل 
احترامی برای ایران بوده است. امیدوارم بتوانیم از این بازی خانگی 3 

امتیاز بگیریم و خیال مان را آسوده کنیم.«
 شجاعی: بردن ازبکستان و سپس فینال با کره جنوبی
مسعود شجاعی روزهای خوبی را در تیم باشگاهی اش سپری 
مــی کند و همه امیدوارند او در تیم ملی هم نمایش هایش برای 
پانیونیوس را تکرار کند. شــجاعی هنوز بابت بازی برابر چین و از 
دســت دادن آن 2 امتیاز ناراحت است:»2 امتیاز راحت از دست ما 
رفت. ما در شرایط عادی از اینکه در یک بازی بیرون خانه یک امتیاز 
به دست آوردیم، باید راضی باشیم اما وقتی شانس این را داشتیم که 
برنده شویم، حسرت می  خوریم. با این شرایط باید در بازی بعدی 
مقابل ازبکستان قطعا برنده شویم«. شجاعی درباره رقبای پیش روی 
مان می گوید:»شانس زیادی برای رسیدن به جام جهانی داریم. 
البته رقیبان سرسختی مثل کره جنوبی و ازبکستان داریم. من قطر 
را هم خطرناک می دانم چون در تهران ما را اذیت کردند. کســی 
فکر نمی کرد ازبکستان هم تا این اندازه قوی باشد. درست است 
که مــا الان از دو بازی که یکی از آنها خارج از خانه بوده 4 امتیاز 
گرفتــه ایم اما هنوز اتفاق خاصی رخ نداده و باید بازیهای قبلی را 
خیلی زود فراموش کنیم. هیچ چیزی نباید تمرکز ما را برای پیروزی 

مقابل ازبکستان کم کند. از سویی انتظار داریم مردم هم از تیم  ملی 
حمایت کنند و بدانند که هدف بازیکنان رسیدن به ٣ امتیاز ازبکستان 
اســت. اگر آن بازی را ببریم، یک گام بلند به سوی صعود برمی  
داریم چون ازبکستان خودش مدعی است. بعد از آن هم در تهران 
امیدوار هستیم با حمایت هواداران کره  جنوبی را شکست دهیم. اگر 
بتوانیم ازبکستان را شکست دهیم، با کره  جنوبی یک بازی فینال 
 گونه داریم. درست است که ما آمار خوبی در سالهای اخیر مقابل 
کره  جنوبی داریم اما آنها تیم سرسختی هستند و هر روز قدرتمندتر 
از قبل می  شوند. با این حال من معتقدم باید پله به پله پیش برویم 
و اول به فکر پیروزی مقابل ازبکستان باشیم. امیدوارم بعد از این ٢ 
بازی صدرنشینی در اختیار ایران باشد. وقتی بتوانیم دو بازی مهم 
مقابل ازبکستان و کره جنوبی را ببریم راه مان برای صعود هموار 
می شود. البته من معتقدم بقیه تیمهای گروه را هم نباید دست کم 
بگیریم تا غافلگیر نشویم«. او به حضور ویلیامز استرالیایی به عنوان 
داور بازی ایران و ازبکستان هم اشاره می کند:»این موضوع تاثیری 
روی کار ما نمی گذارد. بهتر است ذهن خودمان را درگیر داور بازی 
نکنیم. بازی با عراق یک اشتباه داوری بود که تمام شد رفت. قطعا 
این داور بین المللی هم نمی آید اعتبار خودش را زیر پا بگذارد. تیم 
ما آنقدر قدرتمند هست که بتواند ازبکستان را شکست دهد و نباید 

نگرانی به خودمان راه بدهیم«.
 عزت اللهی: ازبکستان مهمتر از کره است

ســعید عزت اللهی مثل بقیه لژیونرها نتوانســت در اردوی 
ارمنستان شرکت کند. او درباره بازی با ازبکستان می گوید:»دیدار 
با ازبکستان بازی مهمی برای ماست. هر بازی به اندازه خودش 
اهمیت دارد اما فکر می کنم اهمیت این بازی حتی از بازی با کره 
جنوبی هم بیشــتر است. ازبکستان صدر جدول است و ما برای 
اینکه صدرنشــین گروه شویم، باید 3 امتیاز خارج از خانه از آنها 

بگیریم. برای خود من هــم این یک بازی خوب و خاطره انگیز 
است چون سال گذشته اولین بازی ملی  ام را مقابل ازبکستان در 
تاشکند انجام دادم و توانستیم پیروز شویم. امیدوارم برای این دو 
بازی حساس پیش  رو تمام مسئولان و مردم از ما حمایت کنند 
تا بتوانیم نتایج خوبی رقم بزنیم«. عزت اللهی اینطور درباره بازی 
با کره جنوبی حرف می زند:»کره همیشه تیم خوبی داشته و در 
چند دوره اخیر جام جهانی، همیشه حضور داشته است. کره جنوبی 
قطعا یکی از قدرت  های آسیاست که لژیونرهای خوبی هم دارد؛ 
لژیونرهایی که در تیمهای خوب اروپا بازی می کنند اما این مسایل 
باعث نمی  شود که بگوییم آنها به تهران می  آیند، امتیاز می  گیرند 
و می  روند. ما اجازه نمی  دهیم آنها در تهران امتیاز بگیرند و بازی 
بیستم مهر به  نوعی برای ما بازی مرگ و زندگی است. دیدار با 
کره در یک روز خاص هم برگزار می  شود در این ایام از اهل  بیت 
کمک می  خواهیم تا کام مردم ایران شیرین شود. اگر بتوانیم کره 
را شکســت دهیم یکی از اصلی ترین حریفان مان را برده ایم و 
این برای مان خیلی خوب است.« عزت اللهی هم مثل بقیه ملی 
پوشان به حمایت از کی روش و تیم ملی می پردازد:»واقعا دلیل 
برخــی انتقادات را نمی فهمم. در هیچ کجای دنیا اندازه ایران از 
تیم ملی انتقاد نمی شود آنهم تیم ملی که نتایج خوبی می گیرد 
و مردم این همه دوستش دارند. به نظر من منتقدان اگر خودشان 
را ایرانی می  دانند و تیم ملی را دوست دارند، سعی کنند کنار تیم 
ملی باشند و روحیه بدهند. اگر این عده می  خواهند ما راحت  تر 
برای ایران افتخارآفرینی کنیم، روبروی تیم ملی نباشند و بیایند 
همه کنار هم باشــیم. انتقاد بد نیست و من کاری به انتقادهای 
درست ندارم اما انتقاد نابجا خوب نیست و البته نحوه بیان انتقاد 
هم خیلی مهم است. ما باید در روزهای بد کنار هم باشیم و همه 
باید کمک کنند تا تیم ملی از این دو بازی سربلند خارج شود و به 

جام جهانی برود. متاسفانه برخی افراد به تیم ملی و مردم پشت 
می  کنند. می  گویند دوست داریم تیم ملی به جام جهانی برود اما 
اگر اینطور است با عمل ثابت کنند و کنار تیم ملی باشند، نه اینکه 

برای تیتر شدن، انتقاد کنند«.
 غفوری: مانع ادامه صدرنشینی ازبک ها می شویم

وریا غفوری درباره اردوی ارمنستان می گوید:»اردوی بسیار خوبی 
داشتیم. امکانات فوق العاده ای در اختیارمان بود. تمرینات خوبی انجام 
دادیم و یک بازی دوستانه هم برگزار کردیم تا بازیکنان بیشتر با هم 
هماهنگ شوند.« غفوری درباره اینکه با توجه به غیبت لژیونرها چه 
لزومی داشت این اردو برگزار شود، می گوید:» لزوم برگزاری اردو را 
کی روش تشخیص داد. قطعا هم کسی به اندازه او از شرایط تیم ملی 
و بازیکنان خبر ندارد که بخواهد برای آنها تصمیم بگیرد. مطمئن باشید 
این اردو به نفع تیم ملی بود وگرنه کی روش آن را برنامه ریزی نمی 
کرد.« مدافع استقلال درباره بازی حساس با ازبکستان می گوید:»حتما 
بازی بسیار دشواری خواهیم داشت. ازبک ها می خواهند به صدرنشینی 
شان ادامه دهند اما ما مانع این کار می شویم. می خواهیم برای برد به 
زمین برویم اما تساوی هم نتیجه خوبی است. ازبکستان را دستکم نمی 
گیریم چون تیمشان را تقویت کرده اند و صعود به جام جهانی را می 
خواهند. می دانیم کار سختی داریم اما کی روش هم مربی باهوشی 
اســت و می داند از موانع سخت چطور عبور کند. ما برای این بازی 
استرس نداریم و می خواهیم از بازی خارج از خانه امتیاز بگیریم.« اما 
دیدار خانگی با کره جنوبی:»در سالهای اخیر مقابل کره موفق بوده ایم 
اما این دلیل نمی شود که خودمان را از پیش برنده بدانیم. برای بازی 
با کره روی حمایت همه ایرانی ها حساب می کنیم. می خواهیم که 
استادیوم در این بازی پر باشد تا با یک برد شیریم دل همه را شاد کنیم. 
از مردم و رسانه ها می خواهم تنهای مان نگذارند و مثل همیشه حامی 

تیم ملی باشند تا بچه ها و کادر فنی نتیجه زحمات شان را ببینند.«

بازیکنان تیم ملی در گفتگو با »فوتبال ایرانی« از بازی با ازبکستان و کره جنوبی می گویند

همه با هم به سوی پیروزی

جدول لیگ برتر

گ برتر
 برنامه هفته پنجم لی

امتیاز تفاضل گل خورده گل زده باخت مساوی برد بازی نام تیم ردیف
15 8 4 12 0 3 4 7 تراکتورسازی 1
15 5 2 7 0 3 4 7 پرسپولیس 2
12 4 6 10 1 3 3 7 نفت 3
10 1 7 8 1 4 2 7 صنعت نفت 4
10 0 7 7 3 1 3 7 سپاهان 5
9 -3 10 7 2 3 2 7 سیاه جامگان 6
8 0 6 6 1 5 1 7 صبا 7
8 -1 8 7 1 5 1 7 پیکان 8
7 0 7 7 2 4 1 7 سایپا 9
7 -1 8 7 2 4 1 7 استقلال 10
7 -2 12 10 2 4 1 7 استقلال خوزستان 11
7 -2 8 6 2 4 1 7 فولاد 12
7 -3 9 6 2 4 1 7 پدیده 13
6 -1 9 8 3 3 1 7 ذوب آهن 14
6 -3 8 5 3 3 1 7 ماشین سازی 15

5 -2 4 2 2 5 0 7 گسترش فولاد 16

 برنامه هفته هشتم لیگ برتر «
جمعه، 23 مهر

 پیکان- صنعت نفت/ 17
 فولاد- صبا/ 17:10

شنبه، 24 مهر
سیاه جامگان- استقلال/ 15:30

 ذوب آهن- سپاهان/ 17
 سایپا- تراکتورسازی/ 17

 ماشین سازی- استقلال خوزستان/ 17:15
 پرسپولیس- نفت/ 18

یکشنبه، 25 مهر
 گسترش فولاد- پدیده/ 15

جدول گلزنان

حسن بیت سعید )استقلال خوزســتان(، محمد ایران پوریان )تراکتورسازی(، محمد شادکام )صنعت 04
نفت(، مهدی ترابی )سایپا(، محمد قاضی )نفت(

رحیم زهیوی )استقلال خوزستان(، مهدی طارمی )پرسپولیس( و ایمان مبعلی )نفت(
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 سایپا- تراکتورسازی
بی برد و بی باخت

1/ تراکتورسازی یکی از دو تیم فصل است با بردن نصف بیشتر بازیها؛ 4 برد در 7 بازی.
2/ تراکتورسازی یکی از دو تیم بدون باخت فصل است.

3/ تراکتورسازی با زدن 12 گل بهترین خط حمله فصل را دارد.
4/ تراکتورسازی صاحب بهترین تفاضل گل فصل است؛ 8.

5/ سایپا یکی از 6 تیمی است که در خانه رنگ برد را ندیده است.
6/ تراکتورسازی با 2 برد و یک مساوی، یکی از 5 تیم بدون باخت جدول بازیهای بیرون 

خانه است.
 ماشین سازی- استقلال خوزستان

در جستجوی برد
1/ استقلال خوزستان با 12 گل خورده بدترین خط دفاع فصل را دارد.

2/ ماشین سازی یکی از 6 تیم بدون برد در خانه است.
3/ ماشین سازی یکی از دو تیمی است که هنوز در بازیهای خانگی گل نزده.

4/ ماشین سازی با گرفتن 0/33 امتیاز از هر بازی خانگی، بدترین میزبان فصل است.
5/ استقلال خوزستان یکی از 6 تیم بدون برد در جدول بازیهای بیرون خانه است.

6/ مهمانی شماره 50 استقلال خوزستان در تاریخ لیگ برتر. آنها فعلا 9 برد و 18 باخت 
دارند.

7/ برد استقلال خوزستان یعنی عبور امتیازات این تیم از مرز 50 در بازیهای بیرون خانه.
8/ تنها برد ماشین سازی در این فصل برابر تیمی خوزستانی رقم خورده است؛ فولاد.

9/ استقلال خوزستان در مهمانی قبلی اش در تبریز نباخته است؛ تساوی 2 بر 2 برابر 
تراکتورسازی.

10/ اولین رویارویی دو تیم در تاریخ لیگ برتر.
 سیاه جامگان- استقلال

بدترین مهمان فصل در مشهد

1/ سیاه جامگان تنها تیم نیمه بالای جدول است که تفاضل گل منفی دارد.
2/ سیاه جامگان یکی از تیمهای صاحب بدترین تفاضل گل فصل است؛ 3-.

3/ سیاه جامگان یکی از 4 تیم صاحب بدترین خط دفاع بازیهای خانگی فصل است با 
6 گل خورده.

4/ استقلال یکی از 6 تیم بدون برد جدول بازیهای بیرون خانه فصل است.
5/ سیاه جامگان در این بازی به کدامیک می رسد؛ برد شماره 10 یا باخت شماره 20 یا 

مساوی شماره 10؟
6/ سیاه جامگان هر دو بازی اش برابر استقلال در لیگ برتر را باخته است. بازی رفت 

فصل قبل را استقلال در مشهد 2 بر یک برد و بازی برگشت را 3 بر یک در تهران.
7/ استقلال بدترین مهمان فصل است با 2 امتیاز و گل زده کمتر نسبت به پیکان.

 گسترش فولاد- پدیده
در حسرت گل و برد

1/ گسترش فولاد تنها تیم بدون پیروزی فصل است.

2/ گسترش فولاد با زدن 2 گل بدترین خط حمله فصل را دارد.
3/ گسترش فولاد یکی از 3 سلطان تساوی فصل است با 5 تقسیم امتیاز در 7 بازی.

4/ گسترش فولاد یکی از 6 تیم بدون برد بازیهای خانگی است.

5/ گسترش فولاد یکی از 2 تیم بدون گل زده در بازیهای خانگی است.
6/ گسترش فولاد تنها یک گل تا رسیدن به مرز 100 گل در تاریخ لیگ برتر فاصله دارد.

7/ در 4 دوئل دو تیم در تاریخ لیگ برتر، پدیده 3 بار برده و گسترش، یک بار. در مشهد، 
هر دو بازی را پدیده 2 بر یک برده است. در تبریز، فصل قبل گسترش 4 بر یک برنده شد 

و دو فصل قبل، پدیده با یک گل.
 فولاد- صبا

بدها

1/ صبا یکی از 3 سلطان مساوی فصل است با 5 تقسیم امتیاز در 7 بازی.

2/ فولاد یکی از 4 تیم دارای بدترین خط دفاع خانگی است با 6 گل خورده.
3/ صبا یکی از 6 تیم بدون برد در جدول بازیهای بیرون خانه فصل است.

4/ فولاد 2 گل تا رسیدن به 300 گل زده در بازیهای خانگی تاریخ لیگ برتر فاصله دارد.
5/ صمد مرفاوی به عنوان سرمربی در 22 بازی اخیرش تنها یک بار بیرون خانه برنده 

شده که برابر همین فولاد در اهواز رقم خورده است.
 پیکان- صنعت نفت

صد یا صد؟

1/ مساوی شماره 100 مجید جلالی در تاریخ لیگ برتر رقم می خورد؟
2/ پیکان یکی از 3 سلطان مساوی فصل است با 5 تقسیم امتیاز در 7 بازی.

3/ پیکان یکی از 6 تیم بدون برد در بازیهای خانگی است.
4/ پیکان یکی از 6 تیم بدون باخت در بازیهای خانگی است.

5/ همه میزبانی های پیکان در لیگ شانزدهم مساوی شده است.
6/ صنعت نفت با زدن 6 گل بهترین خط حمله جدول بازیهای بیرون خانه فصل را دارد.

7/ پیروزی شماره 100 پیکان در تاریخ لیگ برتر در بازی شماره 346 رقم می خورد؟
8/ برد پیکان یعنی عبور امتیازات این تیم از مرز 400 امتیاز در تاریخ لیگ برتر.

9/ دوئل تیمهایی که به آسانسور لیگ معروف هستند.

1/ پرسپولیس یکی از دو تیم فصل است با بردن نصف بیشتر بازیها؛ 4 برد در 7 بازی.
2/ پرسپولیس یکی از دو تیم بدون باخت فصل است.

3/ پرسپولیس با 2 گل خورده بهترین خط دفاع فصل را دارد.
4/ پرسپولیس یکی از 6 تیم بدون باخت خانگی است؛ یک برد و 2 مساوی.

5/ پرسپولیس با خوردن یک گل خورده، یکی از دو خط دفاع برتر بازیهای خانگی فصل را دارد.
6/ نفت یکی از 6 تیم بدون برد جدول بازیهای بیرون خانه فصل است.

7/ نفت یکی از 5 تیم بدون باخت جدول بازیهای بیرون خانه فصل است.
8/ تمامی بازیهای بیرون خانه نفت مساوی شده است.

9/ بازی شماره 200 نفت در تاریخ لیگ برتر. آنها تا اینجای کار 81 برد و 48 باخت دارند.
10/ در لیگ برتر، پرسپولیس 3 بار برده و نفت هم 3 بار. 6 بازی هم مساوی شده است.

11/ پرسپولیس آخرین بار 26 اسفند 1390 در بازی برگشت لیگ یازدهم موفق به شکست دادن نفت شد 
یعنی 1674 روز قبل. در این 4 سال و 6 ماه و 28 روز اخیر دو تیم 8 بار به مصاف هم رفته اند که نفت 3 بار 

برده و 5 بازی هم برنده نداشته است.
12/ دوئل برانکو ایوانکوویچ با علی دایی. دومی چند سال آخر فوتبال ملی اش را مدیون اولی است که ستاره 
های زیادی را سوزاند تا دایی مهاجم همیشه فیکس تیم ملی باشد. البته برانکو تنها مردی است که در 15 سال 

آخر دوران ملی دایی او را روی نیمکت نشاند آنهم در جام جهانی و بازی برابر پرتغال.
13/ علیرضا بیرانوند، جلال حســینی و وحید امیری ستاره های فصل قبل نفت بودند که در هفته بیست 
و هشتم موجبات شکست پرسپولیس و از دست رفتن قهرمانی آنها را فراهم کردند و حالا هر 3 نفر پیراهن 

پرسپولیس را به تن دارند.

1/ ذوب آهن یکی از 6 تیم بدون برد جدول بازیهای خانگی است.
2/ سپاهان تنها مهمان بدون تقسیم امتیاز فصل است.

3/ سپاهان با زدن 2 گل دیگر، 300 گل در مهمانی های تاریخ لیگ برتر زده است.
4/ در تاریخ لیگ برتر، ســپاهان 13 بار برده و 39 گل زده اســت. ذوب آهن 9 بار برنده شده و 26 گل وارد 

دروازه همشهری کرده.
5/ آخریــن برد ذوب آهن 27 مرداد 1389 در بازی رفت لیگ دهم رقم خورد یعنی 2250 روز قبل. در این 
6 سال و یک ماه و 28 روز اخیر دو تیم 11 بار در لیگ برتر به مصاف هم رفته اند که سپاهان 6 بار برده و 5 

بازی هم برنده نداشته است.
6/ بهترین گلزن دربی اصفهان در تاریخ لیگ برتر، مهدی رجب زاده است با زدن 5 گل. نفر بعدی هم محرم 

نویدکیاست با 4 گل.
7/ مهدی رجب زاده و احسان پهلوان در لیست ذوب آهن و محرم و رسول نویدکیا و احسان حاج صفی از 

لیست سپاهان سابقه زدن گل در دربی های برگزارشده لیگ برتر را دارند.
8/ هر دو دربی برگزارشده لیگ برتری مهر ماه را سپاهان برده است. 

 پرسپولیس- نفت

خاطره تلخ و طلسم 

 ذوب آهن- سپاهان

2250 روز
نبردن و نباختن
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حمیدرضا صدر |سام آلاردایس سرمربی تیم ملی انگلیس پس از 67 روز چاره ای جز ترک نیمکت سه 
شیرها پیدا نکرد. به او می گفتند Big Sam allardyce می گفتند سام آلاردایس گنده و آن »گنده« 
ورای تعبیر فیزیکی اش، مفهوم »بزرگ« و »معرکه« را هم به خود سنجاق می کرد. او با تیمهای کوچک 
بی ادعا در لیگ برتر خودی نشان داده بود. او توانسته بود ورای نام ها و نشانه ها بدرخشد. او سرمربی تیم 
ملی انگلیس شده بود، سرمربی تیم ملی کشوری که ادعای خلق فوتبال را داشت، ادعای داشتن بهترین و 
متمول ترین لیگ جهان را. باورکردنی نبود و نیست ولی سام بزرگ 67 روز روی نیمکت انگلیس نشست، 
فقط 67 روز. سام بزرگ رکورد کمترین زمان رهبری تیم ملی انگلیس را ثبت کرد. کمتر از یک سال و 6 
ماه و 17 روز استیو مک کلارن، کمتر از یک سال و 7 ماه و 17 روز کوین کیگان و کمتر از 2 سال و 4 ماه 
و 29 روز تری ونبلز، کمتر از 2 سال و 9 ماه گلن هادل. او یک بار، بله فقط یک بار روی نیمکت انگلیس 

نشست. و سپس همه چیز تمام شد.
سام ادعا می کرد انگلیسی ترین انگلیسی سرمربی تیم ملی انگلیس این دوران است. مربی بومی ورای 
ریخت و پاش های لیگ برتر. او انگلیسی بود. او هرگز مربی باشگاه های بزرگ نبود، او هرگز بازیکنان 
بزرگی در اختیار نداشت، سام از آن مربیان زمینی و مردمی بود که با دست خالی خالی جلو رفته بود. بی پول 
و با تکیه به قریحه و سختکوشی. نشستن او روی نیمکت رهبری تیم ملی انگلیس برای همه، پیروزی مرد 
کوچک برابر بزرگان به شمار می رفت. او نه مورینیو بود و نه گواردیولا، نه ونگر و نه فرگوسن که رهبری 
باشگاه های بزرگ را در اختیار داشتند. او نه اریکسون سوئدی بود و نه کاپلوی ایتالیایی که راهی سرزمین 
دیگران شود و ادعای رهبری دیگران را به رخ بکشد. او حتی مثل روی هاجسون به کارنامه اش در خارج 
از مرزهای انگلیس تکیه نداده بود. سام، بومی بود؛ یک انگلیسی ناب ناب که بهترین رتبه اش در لیگ برتر 
انگلیس ششم بود. او پیش از آن رهبری بولتون، نیوکاسل، بلکبرن، وستهام و ساندرلند را برعهده داشت. تعداد 
شکست های او در آن سالها بیشتر از پیروزی هایش بودند؛ 157 برد، 129 تساوی و 181 شکست. تیمهای 
او بیشتر از آنکه گل بزنند، گل خورده بودند؛ 557 گل زده و 637 گل دریافت کرده بودند. حقیقت این بود 
اتحادیه فوتبال انگلیس با انتخاب سام آلاردایس بزرگترین قمار همه دورانش را انجام داد. مربیان پیش از او 
یا کارنامه باشگاهی بزرگی مثل بابی رابسون و ران گرینوود داشتند یا بازیکن سرشناسی مثل کوین کیگان 
و گلن هادل بودند و یا مربیان باشگاهی خارجی موفقی بودند مثل اریکسون و کاپلو. او هیچکدام از آنها نبود 
ولی با این وصف اتحادیه فوتبال او را ورای همه گزینه هایش برگزید. او رویایی وصف ناپذیر و نشدنی را 

تحقق بخشید ولی حالا گرک کلارک، رییس اتحادیه فوتبال می گوید از آن انتخاب خیلی چیزها آموخته 
است؛ اینکه سام گنده مسیر »باخت باخت« را برگزید. حالا آلن شیرر می گوید سام زمینه ساز خفت و خواری 

فوتبال انگلیس را فراهم ساخته است.
آلاردایــس بــه بومی بودنش می بالید و همه هم برای همین به او اعتبار داده بودند. او نه ژوزه بود، نه 
پپ و نه آنچلوتی. او متفاوت بود و رهبری تیم ملی انگلیس توسط او نه فقط پیروزی او بلکه پیروزی آدم 
کوچولوهای ساده عاشق به شمار می رفت. همه می دانستیم رهبری تیم ملی انگلیس همیشه آوردگاهی 
بوده که بزرگان پرشماری را کوچک و حقیر کرده است. آنهایی که وقتی پای رسیدن و راه رفتن روی تیغ 

شد سقوط کردند. چه دن روی، چه کوین کیگان، چه ونبلز، چه کاپلو و چه هاجسون ولی سقوط سام تلخ تر 
از همتایانش بود. او نه در میدان بلکه خارج از میدان سقوط کرد. سقوطی تلخ و سیاه. او انگلیسی بود. یک 
انگلیسی ظاهرا ساده ساده بی ادعا. ولی به قرارداد سالی سه میلیون پوند قناعت نکرد. او به قول رسانه های 
انگلیســی برابر greed به زانو درآمد، برابر »حرص مادی«. او نمی دانست کسی که او را به همکاری با 
افرادی از آسیای جنوب شرقی آسیا فراخوانده یک خبرنگار است. او قول همکاری در جابجایی بازیکنان را داد. 
او راه و رسم دور زدن انتقال بازیکنان ورای قوانین را داد. او فراموش کرد سرمربی تیم ملی کشورش است. 
او خیلی چیزها را فراموش کرد و چه حیف. انتظار ما از »سام گنده« چیز دیگری بود؛ خیلی چیزهای دیگر.

پایان دوران سام گنده 
روی نیمکت سه شیرها بعد از تنها یک بازی

67 روز

پیدا کردن هدیه  تولد چهل ســالگی توتی برای دوســتان و 
خانواده  اش کار ساده  ای نبود. چه هدیه  ای می  شود به مردی داد 
که همه چیز دارد؟ برعکس خیلی از ما که رویاهای مان ناکام می  
ماند، توتی با چشمانی باز رویایش را زندگی می  کند. او سالهاست 
کاپیتان و شــماره  10 رم است و سال 2001 با این تیم اسکودتو 
 .a را فتح کرده، تنها سومین قهرمانی جالوروسی در تاریخ سری
امروز روی دیوار اتاق های خواب  شاگردان آکادمی رم پوستر توتی 
میخ شده. این پسران سالهاست رویای پا جای پای »ال کاپیتانو« 
گذاشتن را می  بینند. این بیست و پنجمین فصل فوتبال حرفه 
 ای توتی است و او با گل پیروزی که در دقایق پایانی بازی هفته  
پیش مقابل سامپدوریا از روی نقطه  پنالتی زد رکوردش برای گل 
زدن در 23 فصل پیاپی را حفظ کرد. برای یک نســل تماشای 
بازی توتی با پیراهن جالوروسی جزو قطعیات زندگی بوده، قطعیتی 
دوست داشتنی  تر از مرگ و پرداخت مالیات؛»من با نون و توتی 

بزرگ شدم.« این چیزیست که می  گویند.
تدوام توتی فوق  العاده است. لوچیانو اسپالتی اعتقاد دارد او پنج 
سال دیگر هم می  تواند بازی کند و خودش می گوید 10 سال. 
دلیلی دیگر؛ اگر دلایلی که تا حالا داشتیم کافی نبود؛ زندگی تازه 
در 40 ســالگی شروع می  شود. وقتی به آینده فکر می  کنیم به 
نظر می  رسد شاید 50 سالگی، 40 سالگی جدید باشد. توتی در 
50 سالگی هم می  تواند از این پاس گلهای لذیذش، مثل پاس 
گلی که مقابل کروتونه به ادین ژکو داد، بدهد. چیزهایی هست 
که هرگز از دست نمی  روند. نبوغ هرگز پیر نمی  شود. با این حال 
زیبایی بزرگ تماشای توتی در این روزها، تماشای فوتبالیستی 
است که هیچ توهمی درباره  نزدیک شدن پایان دوران بازی اش 
ندارد. به جای اینکه به جنگ مرگ روشــنی برود، توتی با این 
حقیقت کنار آمده و با آرامش از آن لذت می  برد. هیچ خشــم یا 
تلخی وجود ندارد. توتی با آرامشی عجیب پذیرفته که زمان منتظر 

هیچکــس نمی  ماند و با این درک که وقت زیادی برایش باقی 
نمانده حتی یک لحظه را هم در زمین هدر نمی  دهد تا بهترین 

استفاده را از این دقایق پایانی ببرد.
فصل پیش به نظر می  رسید باشــگاه قرارداد توتی را بعد از 
تابستان تمدید نخواهد کرد اما پادشاه رم خیلی زود فرم خوبش 
را دوباره به دســت آورد و در سه ماه آخر فصل در هر 51 دقیقه 
یک گل زد. این فصل هم ورد زبان توتی »دم را غنیمت بشمار« 
است. چیزی که امروز می  بینیم توتی تقطیر شده است، جانمایه  
اصیل او که تنها چند قطره  اش کافیست. اثبات نهایی. یک جرعه 
توتــی. بهترین توتی. 13 بازی آخر او در لیگ که تقریبا همه به 
عنوان ذخیره  و با ورود در نیمه  دوم همراه بوده، شش گل و پنج 
پاس گل برایش به همراه داشته. پنالتی این هفته  اش به تورینو 
هم دویست پنجاهمین گلش در سری a بود. آمادگی توتی وقتی 
بیشتر به چشم می  آید که او را با دیگر بازیکنانی که از 16 سالگی 

فوتبال حرفه  ای را آغاز کرده  اند مثل سســک فابرگاس و وین 
رونی، مقایسه می  کنیم؛ بازیکنانی که بهانه  افت  شان در اواخر 
20 یا اوایل 30 ســالگی را تعداد زیادی بازیهایی که انجام داده 
 اند و باعث شده عملا یک بدن 35 ساله داشته باشند می  دانند. 
فراموش نکنیم توتی وقتی فوتبالش را شروع کرد که سری a نه 
تنها بهترین لیگ دنیا بلکه پرفشارترین هم بود و هیچ رحمی در 
آن وجود نداشت. پست توتی هم مثل پائولو مالدینی و خاویر زانتی 
نبود که ضربات کمتری بخورد. توتی در پستی بازی می  کرد که 
مدام از تبر به دستانی که خودشان را به عنوان مدافع جا زده بودند 
لگد می  خورد. مچ پای چپ او پر است از رد عمل  های جراحی اما 
توتی در 40 سالگی هنوز روی بازیها تاثیرگذار است و هنوز باعث 
پیروزی تیمش می  شود. توتی نماد تصویر شهرش است؛»شهر 
ابــدی«. به نظر برونو کونتی برای تولد توتی باید یک موزه می 
 گرفتند. سیمونه پروتا، همبازی سابقش، اعتقاد دارد بهترین هدیه 

»بازهم بازی کردن، حداقل یک ســال دیگر« است. وینچنزو 
مونتلا می گوید:»یک قرارداد دو ساله چون او هنوز جذاب بازی 
می کند و احساسات مردم را برمی  انگیزد.« توپ طلایی به پاس 
یک عمر فعالیت فوتبالی هم خیلی به توتی می  آید. اما خلاقانه 
 ترین هدیه از سوی اسپالتی پیشنهاد شد:»من داشتم به ماشین 
»دلورین« در »بازگشت به آینده« فکر می  کردیم.« بدین ترتیب 
توتی می  تواند به گذشــته سفر کند و روزهای اوجش را یک بار 
دیگر زندگی کند یا به آینده برود و ببیند چه خبر است. اگر توتی با 
دلورین به سال 1992 می  رفت می  دانیم که بازهم پیشنهاد میلان 
را رد می  کرد. اگر به ســال 2004 می  رفت می  دانیم که بازهم 
به رئال مادرید نه می  گفت:»بازیکنان امروز خانه به دوش هستند 
و فقط پول را دنبال می  کنند نه قلب شان را.« توتی اما خودش 
همیشه قلبش را دنبال کرد. او در تمام این سالها هدیه  ای به رم 

بوده. تولدت مبارک فرانچسکو!

جیمز هورن کاسل |  وقتی توتی بچه بود، 
آخرین چیزی که قبل از خاموش شدن چراغ 

 ها و چشم روی هم گذاشتن می  دید چهره  
»شاهزاده« بود. توتی پوستر جوزپه جانینی را به 

دیوار اتاق خوابش در خیابان وتولونیا زده بود 
و رویای مثل او شدن را می  دید. جانینی هم 

مثل توتی، رمی بود. او در محله  آفریقایی  نشین 
شهر بزرگ شد و نه تنها به باشگاهی که از بچگی 
عاشقش بود پیوست بلکه بازوبند کاپیتانی را هم 

بست و شماره  10 را هم به تن کرد. می  توان 
تصور کرد توتی ساعت  ها روی تختش نشسته و 

در ذهنش این پیراهن را پوشیده و در این پست 
بازی کرده. گزارش خیالی اش را هم وقتی در 

حیاط کلیسای خیابان چیلیچیا بازی می  کرده 
می  توان شنید:»جانینی توپ را می گیره ... 

جانینی شوت می کنه... جانینی«.

تولدت مبارک فرانچسکو توتی

شاهزاده روم
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گ قهرمانان
لی

 | با رد و بدل شدن 47 گل و کاهشی 3 گله نسبت به هفته اول، پرونده دور دوم مرحله گروهی لیگ قهرمانان بسته شد. 
مهمترین اتفاق این هفته پایان روند بردهای پیاپی بایرن مونیخ و منچستر سیتی بود با باخت اولی در ویسنته کالدرون و تساوی دومی 
در سلتیک پارک. با گذشت دو هفته و انجام 8 بازی هنوز شکستی در کارنامه تیمهای اسپانیایی ثبت نشده است. 6 تساوی هفته اول در 
این هفته به 5 رسید، هیچ دیداری بدون رد و بدل شدن گل تمام نشد و تساوی 5 بر 5 پیروز شدن میزبانان و مهمانان در هفته اول به 

برتری 7 بر 4 میزبانان در این راند تبدیل شد.

در هفته دوم مرحله گروهی لیگ قهرمانان چه گذشت؟

سیتی و بایرن، نقطه، سرخط!

 لستر یک- پورتو صفر: تک گل سیلمانی تازه وارد یعنی 6 امتیازی 
شدن قهرمان انگلیس و یک گام به صعود نزدیکتر شدن. پورتو 

همچنان یک امتیازی است.

کپنهاگــن 4- بروژ صفر: یک بازی یــک طرفه و 4 گل برای 4 
امتیازی شدن. بروژ کماکان بدون امتیاز به کارش ادامه می دهد.

 گلادباخ یک- بارسلونا 2: بارسا در زمین حریف بدون مسی با 
یک گل عقب افتاد اما با گلهای توران و پیکه با 3 امتیاز به خانه 

برگشت.

 ناپولی 4- بنفیکا 2: ناپولی طبق معمول در خانه به رقبای پرتغالی 
باج نداد. تیم سارری ابتدا با 4 گل پیش افتاد و سپس 2 گل خورد 

و 6 امتیازی شد.

 دینامو زاگرب صفر- یوونتوس 4: دینامو با کرانچار 3 گل از لیون 
خــورد و حالا بعد از اخراج او 4 بر صفر در خانه به یووه باخت تا 

بانوی پیر 4 امتیازی شود.

 موناکو یک- لورکوزن یک: دومین تساوی لورکوزن و 4 امتیازی 
شدن موناکو. اوضاع این گروه خیلی پیچیده است.

 سلتیک 3- منچستر ســیتی 3: یک نمایش عجیب و غریب. 
سلتیک در خانه 3 بار از حریفش جلو افتاد ولی درنهایت نتوانست 

تیم پپ را ببرد.

آرســنال 2- بازل صفر: نبرد برادران ژاکا را برادر بزرگتر یعنی 
گرانیت با پیراهن آرسنال برد. هر دو گل بازی را وولکات زد.

 دورتموند 2- رئال 2: رئال بعد از 3 شکســت پیاپی در زمین 
دورتموند، 2 بار از این تیم پیش افتاد اما درنهایت با یک امتیاز به 

خانه برگشت. هر دو تیم 4 امتیازی شدند.

سویا یک- لیون صفر: تک گل ویه تو یعنی 4 امتیازی شدن سویا 
و رسیدن به یوونتوس. لیون روی همان 3 امتیازش ماند.

 اتلتیکو مادرید یک- بایرن مونیخ صفر: کاراسکو در نیمه اول گل 
زد و گریژمان در نیمه دوم بسان فینال دوره قبلی یک پنالتی را به 

تیر کوبید.

 روستوف 2- آیندهوون 2: روستوف دو بار از مهمانش جلو افتاد 
ولی درنهایت نتوانست برنده شــود. گل دوم را سردار آزمون 

ساخت.

اسپورتینگ 2- لژیا ورشــو صفر: اولین 3 امتیاز تیم پرتغالی با 
گلزنی رویز و باس دوســت و یک شکست دیگر برای نماینده 

بلغارستان.

 زسکا مسکو صفر- تاتنهام یک: تک گل سون هیونگ مین کره 
ای یعنی تاتنهام برنده و 3 امتیازی شده است بالاتر از لورکوزن 2 

و زسکا یک امتیازی و پایین تر از موناکوی 4 امتیازی.

 لودوگورتس یک- پاریس سن ژرمن 3: تیم امری در خانه حریف 
گل اول را خورد ولی روی درخشــش کاوانی که 2 گل زد برنده و 

4 امتیازی شد.

 بشیکتاش یک- دینامو کیف یک: یک تساوی دیگر برای تیم 
شــنول گونش و اولین امتیاز کسب شــده برای دینامو در یک 

تساوی نه چندان زیبا رقم خورد.
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پیگیری مرحله مقدماتی جام جهانی در تمام کره زمین

دنیای فوتبال

 آسیا «
12 تیم در 2 گروه 6 تیمی قرار گرفته اند. دو تیم برتر هر 
گروه مستقیما راهی روسیه می شوند. برنده دوئل تیمهای 
سوم در پلی آف به مصاف نماینده آمریکای شمالی می رود 
تا مشخص شود آســیا در جام جهانی 2018، 4تایی است 
یا 5تایی؟ این هفته راندهای ســوم و چهارم مقدماتی جام 
جهانی در این قاره انجام می شــود؛ هفته سوم روز 15 مهر 
و هفته چهــارم روز 20 مهر و جالب اینکه بازیهای ابتدایی 
بســیار مهم هستند چون دوئل صدرنشینان گروه هاست با 

تیمهای دوم. 
15 مهر )پس فردا( در گروه اول، ایران 4 امتیازی و رده 
دومی راهی تاشــکند می شوند تا با ازبکستان 6 امتیازی و 
صدرنشین بازی کند. کره جنوبی 4 امتیازی که روی پله سوم 
قرار دارد در ســوون از قطر قعرنشین و بدون امتیاز میزبانی 
می کند. تیمهای یک امتیازی چین و ســوریه هم در ژیان 
به مصاف هم می روند. در هفته چهارم که 20 مهر )3شنبه 
هفته آینده( برگزار می شود، ایران در خانه اش میزبان کره 
جنوبی است. ازبکستان هم دوباره در تاشکند به مصاف چین 

می رود و قطر در دوحه از سوریه میزبانی می کند.
در گــروه دوم، 15 مهر عربســتان 6 امتیازی در جده از 
اســترالیای 6 امتیازی میزبانی می کند. تفاوت دو تیم یک 
گل خورده عربستان است درحالیکه دروازه استرالیا هنوز باز 
نشده. ژاپن 3 امتیازی در سایتاما از عراق که هنوز امتیازی 
دشت نکرده است، میزبانی می کند. امارات 3 امتیازی هم 
در ابوظبــی به مصاف تایلند، دیگر تیم 3 امتیازی گروه می 
رود. 20 مهــر در هفته چهارم، اســترالیا و ژاپن در ملبورن 
مصاف می دهند. عراق و تایلند هم در تهران و در ورزشگاه 
دستگردی با هم دوئل می کنند به میزبانی عراق! در بازی 

سوم هم عربستان و امارات در جده با هم دیدار می کنند.

 اروپا «
تیمهــای اروپایی در 9 گروه قرار گرفتــه اند. از هر گروه 

تیمهای اول به صورت مستقیم راهی جام جهانی می شوند. 
بدترین تیم دوم گروه های 9 گانه حذف می شود تا 8 تیم برتر 
دوم دیگر گروه ها در پلی آف به مصاف هم رفته و 4 سهمیه 

دیگر قاره سبز در روسیه مشخص شود. 
بازیهای گروه اول در روزهای 7 و 10 اکتبر یعنی 16 و 19 
مهر برگزار می شود. فرانسه در هفته دوم از بلغارستان میزبانی 
می کند. در همین هفته، لوکزامبورگ میزبان ســوئد است و 
بلاروس در روتــردام به مصاف هلند می رود. در راند بعدی، 
هلند در آمستردام از فرانسه میزبانی می کند. سوئد در سولنا به 
مصاف بلغارستان می رود و لوکزامبورگ هم عازم بلاروس می 
شود. در جدول بلغارستان 6 امتیازی است، لوکزامبورگ امتیازی 

ندارد و 4 تیم دیگر یک امتیازی هستند.
بازیهای گــروه دوم در روزهای 7 و 10 اکتبر یعنی 16 و 
19 مهر برگزار می شود. سوییس در هفته دوم برای مصاف با 
مجارستان راهی بوداپست می شود. لاتویا از جزایر فارو میزبانی 
می کند. پرتغال هم در آویرو به مصاف آندورا می رود. در راند 
چهارم، آندورا از سوییس میزبانی می کند، پرتغال راهی نبرد با 
جزایر فارو می شود و لاتویا و مجارستان در ریگا به مصاف هم 
می روند. در این گروه، سوییس و لاتویا 3 امتیازی، جزایر فارو 
و مجارستان یک امتیازی و پرتغال و آندورا بدون امتیاز هستند.
بازیهای گروه ســوم در روزهای 8 و 11 اکتبر یعنی 17 و 
20 مهر برگزار می شود. نروژ برای مصاف با آذربایجان راهی 
باکو می شود. آلمان در هامبورگ از جمهوری چک میزبانی 
می کند و سن مارینو در بلفاست به مصاف ایرلند شمالی می 
رود. در هفته بعدی، آلمان بازهم میزبان است ولی این بار در 
هانوفر از ایرلند شــمالی. چک در خانه اش با آذربایجان دیدار 
می کند و نروژ و سن مارینو در اسلو به مصاف هم می روند. در 
جدول این گروه، آلمان و آذربایجان 3 امتیاز دارند، چک و ایرلند 
شمالی یک امتیازی هستند و سن مارینو و نروژ هنوز امتیازی 

کسب نکرده اند.
بازیهای گروه چهارم در روزهای 6 و 9 اکتبر یعنی 15 و 18 
مهر برگزار می شــود. در هفته دوم، نبرد مهم اتریش و ولز را 

در وین داریم. صربستان هم برای بازی با مولداوی راهی این 
کشــور می شود. جمهوری ایرلند هم در دوبلین از گرجستان 
میزبانی می کند. ســپس ولز در هفته ســوم در کاردیف از 
گرجستان میزبانی می کند. جمهوری ایرلند راهی مولداوی می 
شود و صربستان و اتریش در بلگراد به مصاف هم می روند. 
در جدول این گروه، ولز و اتریش 3 امتیازی هستند، جمهوری 
ایرلند و صربستان یک امتیاز دارند و گرجستان و مولداوی هنوز 

امتیازی کسب نکرده اند.
بازیهــای گروه پنجم در روزهای 8 و 11 اکتبر یعنی 17 و 
20 مهر برگزار می شــود. در هفته دوم، رومانی برای مصاف 
با ارمنســتان راهی ایروان می شود. مونته نگرو در خانه اش 
از قزاقســتان میزبانی می کند. لهستان هم در ورشو میزبان 
دانمارک اســت. در هفته سوم، قزاقســتان در آستانه میزبان 
رومانی است. مونته نگرو برای بازی با دانمارک راهی کپنهاگ 
می شود. لهستان هم در ورشو میزبان ارمنستان است. در این 
گروه دانمارک 3 امتیازی است و ارمنستان امتیازی ندارد. 4 تیم 

دیگر یک امتیازی هستند.
بازیهای گروه ششم در روزهای 8 و 11 اکتبر یعنی 17 و 
20 مهر برگزار می شود. در هفته دوم، انگلیس با مربی موقت 
جدیدش یعنی گرت ساوت گیت در ویمبلی میزبان مالت است. 
اسکاتلند در گلاسگو از لیتوانی میزبانی می کند و اسلواکی در 
خانه اسلوونی به زمین می رود. مالت سپس راهی لیتوانی می 
شود. اسلواکی در ترناوا از اسکاتلند میزبانی می کند و انگلیس 
هم در خانه اســلوونی بازی دارد. در ایــن گروه، انگلیس و 
اسکاتلند 3 امتیازی هستند و اسلواکی و مالت امتیازی ندارند. 

اسلوونی و لیتوانی هم یک امتیاز دارند.
بازیهای گروه هفتــم در روزهای 6 و 9 اکتبر یعنی 15 و 
18 مهر برگزار می شود. در مهمترین بازی قاره در هفته دوم، 
ایتالیا و اسپانیا به مصاف هم می روند. بازی که در یوونتوس 
آره نا تورین برگزار می شود و ایتالیا در آن نمی تواند از جورجیو 
کیه لینی محروم استفاده کند. در دو بازی دیگر لیختن اشتاین 
میزبان آلبانی اســت و اسراییل برای مصاف با مقدونیه راهی 

اسکوپیه می شــود. در هفته بعدی، اسراییل میزبان لیختن 
اشتاین است. اسپانیا در زمین آلبانی به میدان می رود و مقدونیه 
در خانه اش از ایتالیا میزبانی می کند. در این گروه، اسپانیا، ایتالیا 

و آلبانی 3 امتیاز دارند و 3 تیم دیگر بدون امتیاز هستند.
بازیهای گروه هشتم در روزهای 7 و 10 اکتبر یعنی 16 و 
19 مهر برگزار می شود. بلژیک در بروکسل از بوسنی میزبانی 
می کند که دیدار مهمی اســت. استونی در خانه اش از جبل 
الطارق میزبانی می کنــد و دیدار حیثیتی یونان و قبرس در 
پیرائوس برگزار می شود. سپس بوسنی در خانه اش به مصاف 
قبرس می رود. یونان برای مصاف با استونی راهی این کشور 
می شود. جبل الطاق هم در پرتغال از بلژیک میزبانی! می کند. 
در این گروه، بلژیک و بوسنی و یونان 3 امتیازی هستند و 3 

تیم دیگر امتیازی ندارند.
بازیهای گروه نهم در روزهای 6 و 9 اکتبر یعنی 15 و 18 
مهر برگزار می شود. ایسلند در ریکیاویک از فنلاند میزبانی می 
کند. کوزووو در آلبانی میزبان! کرواسی است و ترکیه و اوکراین 
در قونیه به مصاف هم می روند. سپس کرواسی برای بازی با 
فنلاند راهی تامپه ره می شود. اوکراین و کوزووو در کراکوف 
به دیدار هم می روند و در بازی آخر، ایســلند در ریکیاویک از 
ترکیه میزبانی می کنــد. در جدول این گروه، هر 6 تیم یک 

امتیازی هستند.

 آمریکای جنوبی «
در این قاره هم دو دور از بازیها بســان دوئل های قاره 
آســیا روزهای 15 و 20 مهر برگزار می شود. از جدول 10 
تیمی این قاره، 4 تیم اول مســتقیما راهی جام جهانی می 
شــوند و تیم پنجم در بازی پلی آف به مصاف نماینده قاره 
اقیانوسیه می رود. در جدول و بعد از 8 بازی، اروگوئه با 16 
امتیاز در صدر قرار دارد. تیمهای بعدی برزیل و آرژانتین 15 
امتیازی هستند که به دلیل تفاضل گل دوم و سوم هستند. 
ســپس نوبت به کلمبیا و اکوادور می رســد که هر دو 13 
امتیاز دارند ولی تفاضل گل کلمبیا بهتر است. در نیمه دوم 

جدول، پاراگوئه با 12 امتیاز و شــیلی با 11 امتیاز تیمهای 
ششم و هفتم هستند. بولیوی و پرو 7 امتیاز دارند ولی تفاضل 
گل بولیوی بهتر اســت. رده آخر جدول هم به ونزوئلای 2 

امتیازی تعلق دارد.
در هفتــه نهم که 15 مهر برگزار می شــود، اکوادور از 
شیلی میزبانی می کند. اروگوئه و ونزوئلا دوئل صدرنشین و 
قعرنشین را در مونته ویدئو برگزار می کنند. کلمبیا به خانه 
پاراگوئه می رود. برزیلی در ناتال از بولیوی میزبانی می کند 

و آرژانتین هم راهی لیما می شود تا با پرو مصاف بدهد.
راند بعدی 20 مهر برگزار می شــود و طی آن، بولیوی و 
اکوادور در لاپــاز به مصاف هم می روند. کلمبیا از اروگوئه 
میزبانی می کند. آرژانتین در کوردوبا با پاراگوئه دوئل دارد. 
شیلی در سانتیاگو به مصاف پرو می رود و برزیل هم راهی 

مریدا می شود تا با ونزوئلا دیدار کند.

 آفریقا «
سوت آغاز مرحله مقدماتی جام جهانی در قاره آفریقا از روز 7 
اکتبر )جمعه این هفته( زده می شود. 20 تیم در 5 گروه 4 تیمی 
در این قاره به مصاف هم می روند تا درنهایت 5 تیم صدرنشین 

راهی جام جهانی شوند. 
در گروه اول، بازیها روز 8 اکتبر )شنبه هفته آینده( برگزار می 
شود و طی آن کنگو میزبان لیبی است و غنا در خانه تونس به 
میدان می رود. بازیهای گروه دوم 9 اکتبر )یکشنبه هفته آینده( 
انجام می شود شامل مهمانی نیجریه در خانه زامبیا و میزبانی 
الجزایر از کامرون. بازیهای گروه سوم 8 اکتبر برگزار می شود 
و در آن، گابن از مراکش میزبانی می کند و مالی راهی ساحل 
عاج می شود. بازیهای گروه چهارم شامل میزبانی بورکینافاسو 
از آفریقای جنوبی و مهمانی کیپ ورد در سنگال هم 8 اکتبر 
برگزار می شود. اولین بازی این مرحله را اما دو تیم گروه پنجم 
در روز 7 اکتبر برگزار می کنند که طی آن اوگاندا در خانه غنا 
به میدان می رود. دیگر بازی این گروه را روز 9 اکتبر کنگو و 

مصر در خانه اولی انجام می دهند.

 |  از پس فردا و به مدت 
کمتر از یک هفته، تمام کره زمین زیر 

سایه فوتبال قرار دارد. بازیهای مقدماتی 
جام جهانی 2018 در قاره های مختلف 
انجام می شود و همه چیز تحت الشعاع 

این اتفاق است. 
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همزمان با اجرای طرح ســه شنبه های بدون خودرو 
و آغاز سال تحصیلی، برنامه ی هفتگی مسئولان برای مردم اعلام شد.

شــهریور  مــــــاه 1395  
September  2016
دوره جد   یـد. سـال دوم
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گروه نشریات

هفته نامه ورزشی / با روش خبری - تحلیلی- اطلاع رسانی 
سه شنبه  13  مهر ماه1395 /  سا ل یازدهم/  دوره جدید/  شماره 345

@FootBallIrani   کانال فوتبال ایرانی در تلگرام

ناشر: گروه نشریات

 |  ســومین بازی تیم ملــی در مقدماتی 
جام جهانی، پس فردا در ورزشگاه بنیادکار شهر تاشکند برابر 
ازبکستان برگزار می شود. تیم ملی در خانه ازبک ها نه گلی 
خورده و نه متحمل شکستی شــده ضمن اینکه در 3 سال 
اخیر باختی برابر تیمهای آسیایی نداشته است. در حال حاضر، 
ازبکستان با 6 امتیاز در صدر جدول گروه قرار دارد. ایران با 4 
امتیاز روی پله دوم نشسته و کره جنوبی هم با همین امتیاز ولی 

به دلیل تفاضل گل کمتر، سوم است.
 درباره حریف «

ازبکستان صدرنشین گروه اول مقدماتی جام جهانی است. 
تیمی 6 امتیازی که هنوز دروازه اش در این دوره از بازیها باز 
نشده است. آنها در راند اول در خانه شان با گل گینریخ کهنه 
کار موفق به شکست دادن سوریه شدند. در هفته بعدی هم 
به خانه قطر رفتند و بازهم یک بر صفر با گل کریمتس بردند. 
ازبک ها در تمام سالیان حضورشان در فوتبال آسیا، تیمی بودند 
که بین قدرت های درجه دو محسوب می شدند و در بهترین 

حالت گاهی خودشان را به درجه یک ها نزدیک می کردند. 
 بازیکنان ازبکستان «

7 بازیکن ازبکســتان از لیست 23 نفره این تیم در جایی 
غیر از کشورشــان بازی می کنند. ایگور سرگئی اف و ایگور 
کریمتس در چین هستند و پیراهن بیجینگ گوان را می پوشند. 
انزر اســماعیل اف هم در چین بازی می کند ولی برای تیم 
چانگ چون. دو بازیکن در لیگ روســیه حضور دارند؛ اودیل 
احمداف که کاپیتان تیم ملی هم هست در کراسنودار و ویتالی 
دنیس اف در لوکوموتیو مسکو. ســردار رشیداف در الجیش 
قطر بازی می کند و الکساندر گینریخ در اوردوباسی قزاقستان. 
جز این نفرات، مردان مشهور دیگری مثل الکساندر لوبانوف، 
استانیسلاو آندری اف، جسور حسن اف، سرور جپاراف و الدور 

شومودوراف هم در ازبکستان حضور دارند.
 روی نیمکت «

یک مربی ازبکستانی هدایت تیم ملی این کشور را برعهده 
دارد. ســاموئل بابایان 45 ساله که توانسته وحدت و همدلی 
جالبی را در تیم ملی ایجاد کنــد. بابایان می گوید:»در کنار 
آمادگی روحی و روانی و جسمانی و تاکتیکی، تیم باید همدل 
باشــد و با همه توان در میدان مسابقه بازی کند و این طور 
تصور نکند که فقط پاها هســتند که می دوند. قلب هم باید 
برای پیروزی بازی کند. بازیکنان من با قلب شان بازی می 
کنند و این مسئله در بازی با قطر به ما جواب داد. حالا دیگر 
تمام تمرکز و هدف ما روی بازی با ایران و کســب پیروزی 
برابر این تیم است البته ما در هر بازی با همین تفکر بازی می 
کنیم«. بابایان روی نیمکت ازبکستان 92 درصد بازیهایش را 

برده است یعنی 12 پیروزی در 13 بازی.
 درباره تیم ملی «

تیم کی روش ماه ها و به عبارت بهتر سالهاست که صدر 
رنکینگ قاره ای را به خود اختصاص داده است. تیمی که از دو 
بازی قبلی اش در مقدماتی جام جهانی 4 امتیاز گرفته شامل 
پیروزی 2 بر صفر خانگی برابر قطر و تســاوی بدون گل در 
زمین چین. با این امتیاز، تیم ملی روی پله دوم جدول قرار دارد 

بالاتر از کره جنوبی که 4 امتیاز دارد ولی تفاضل گلش کمتر 
است و پایین تر از ازبکستان که تعداد گلهای زده و خورده اش 
مثل تیم ملی است ولی 2 امتیاز بیشتر دارد. تیم کی روش در 
1233 روز اخیر به هیچ تیم آســیایی نباخته است و از زمان 
حضور مرد پرتغالی تنها 3 بار برابر تیمهای آسیایی بدون امتیاز 
زمین را ترک کرده است؛ لبنان و همین ازبکستان در مقدماتی 

جام جهانی قبلی و عمان در یک بازی دوستانه.
 رکورد  «

از اول خرداد 1392 که تیم ملی در یک بازی دوســتانه به 
عمان در مسقط باخت، دیگر شکستی برابر تیمهای آسیایی 
برای تیم کی روش ثبت نشده است. این یعنی او تا امروز که 
تیم ملی برابر ازبکستان قرار می گیرد، 3 سال و 4 ماه و 14 روز 
است بدون شکست به کارش ادامه می دهد آنهم در 26 بازی 

شامل 21 برد و تنها 5 مساوی. 
 تاریخچه «

تیمهای ملی ایران و ازبکستان تا به حال 6 بار برابر هم قرار 
گرفته اند. تیم ملی 4 بار برده و ازبک ها تنها یک مرتبه پیروز 
شــده اند. از این تعداد بازی، 3 دوئل در تاشکند و زمین ازبک 
ها بوده که تیم ملی نه گلی خورده و نه دروازه اش باز شــده 
است. ازبکستان تنها 2 بار موفق به گلزنی برابر ایران شده است؛ 
گل اول را در جام ملتهای آسیای سال 2007 رحمان رضایی 
وارد دروازه حسن رودباریان کرد و گل دیگر هم به تور دروازه 
مهدی رحمتی رسید و آخرین روز ملی او را رقم زد. به جز یک 
بازی که تیم ملی با 4 گل برنده شد، در دیگر بازیها تیم برنده 
با حداقل اختلاف به پیروزی رســیده است. از جمع بازیکنان 
فعلی تیم ملی جلال حسینی و مهدی ترابی سابقه گلزنی به 
ازبکستان را دارند و طبق معمول بهترین گلزن مان به ازبک 
ها علی دایی است با یک هت تریک درخشان. این دو تیم در 
مقدماتی جام جهانی دو بار به مصاف هم رفته اند و هر یک با 
یک گل در زمین دیگری برنده شده است. در 2 پیروزی تیم 
ملی در زمین ازبک ها، تک گل تعیین کننده بعد از دقیقه 90 
وارد دروازه آنها شده است. ازبک ها طی 540 دقیقه بازی برابر 
ایران تنها 2 گل زده اند و علی دایی تنها در 7 دقیقه توانسته 
برابر آنها هت تریک کرده و دروازه پاول بوگالو را 3 بار باز کند.

 نکته «
ازبکســتان با یک بیلان درخشــان وارد ایــن بازی می 
شــود. آنها در 13 بازی اخیرشان صاحب 12 برد شده و تنها 

یک بار شکســت خورده اند. در آن 12 پیروزی هم ازبک ها 
8 کلین شــیت داشته اند. ازبکستان طی یک سال گذشته و 
از سپتامبر پارسال تا امســال در 13 رقابت رسمی و دوستانه 
مقابل حریفانش به میدان رفته که ماحصل این 13 رقابت، 12 
پیروزی و فقط یک شکست بوده است. ازبک  ها در این مدت 
9 دیدار از سری رقابت  های مقدماتی جام جهانی از دورهای 
دوم و ســوم را برگزار کرده و در 4 دیدار دوستانه نیز به میدان 
رفته  اند. ازبکستان در دور دوم مقدماتی جام جهانی 2018 با 
7 پیروزی و یک شکست با اقتدار راهی مرحله بعدی شد و در 
دور سوم نیز تا اینجای کار 6 امتیاز از 2 دیدار خود در این مرحله 
را کسب کرده است. شاگردان بابایان در یک سال گذشته فقط 
در دیدار تدارکاتی مقابل کانادا بازی را واگذار کرده و در دیدار 
مقابل تیمهای مانند یمن )2 بازی(، فیلیپین )2 بازی(، بحرین 
)2 بازی(، کره  شمالی، سوریه و قطر در مقدماتی جام جهانی و 
مقابل تیمهای لبنان، عراق و بورکینافاسو در بازیهای دوستانه 

به برتری دست پیدا کرده است.
 ورزشگاه «

ورزشــگاه بنیادکار در تاشــکند میزبان این بازی است. 
ورزشگاهی 34 هزار نفره که سال 2012 افتتاح شده. در این 
ورزشگاه چند بازی جام جهانی زنان در سال 2012 انجام شده 
و چند سالی است که تبدیل به ورزشگاه اختصاصی بنیادکار 

گشته.

 ترکیب احتمالی «
کی روش در این بازی باید جانشــینان خوبی برای پژمان 
منتظری و اشــکان دژآگه پیدا کند. به نظر می رسد مرتضی 
پورعلی گنجی در قلب خط دفاع جانشین منتظری شده و زوج 
جلال حسینی شــود. به جای دژآگه در ترکیب 3 نفره پشت 
مهاجم مان، علیرضا جهانبخش در سمت راست بازی می کند. 
نزدیکان کی روش می گویند احتمالا در سمت چپ احسان 
حاج صفی بازی می کند تا میلاد محمدی بسان بازی با چین، 
دفاع چپ باشد. بقیه پست ها به بیرانوند، رضاییان، تیموریان، 
عزت اللهی، آزمون و یکی از بین شجاعی و طارمی می رسد.

 داور «
هنوز به صورت رسمی فیفا داوری را برای قضاوت این بازی 
معرفی نکرده است ولی گفته شده بنجامین ویلیامز استرالیایی 
این بازی را سوت می زند. داوری که آخرین قضاوتش برای 
تیم ملی در جریان دیدار با عراق در یک چهارم جام ملتهای 
آســیا پرحاشیه و جنجالی شد. ویلیامز مدتی است از قضاوت 
بازیهای باشگاهی خداحافظی کرده ولی همچنان تا پایان سال 
2016 بازیهای رسمی را سوت می زند. این چهارمین قضاوت 
ویلیامز برای تیم ملی است شامل برد بیرون خانه 3 بر صفر 
برابر تایلند در سال 2013 و در مرحله مقدماتی جام ملتهای 
آسیا، برد 2 بر صفر برابر بحرین در مرحله گروهی جام ملتهای 

آسیا و شکست در ضربات پنالتی برابر عراق بعد از تساوی 3 
بر 3 در وقت عادی و اضافه در یک چهارم نهایی جام ملتهای 

سال 2015.
 حاشیه «

کی روش هنوز از چین به ایران نرسیده، در همان فرودگاه 
علیه ویلیامز موضع گرفت و حالا فیفا درباره این اظهارنظر از 
فدراسیون فوتبال ایران خواستار توضیح شده است. فیفا در نامه 
 ای که به aFc ارسال کرده و این نامه را در اختیار فدراسیون 
فوتبال ایران هم قرار داده خطاب به رییس فدراسیون فوتبال 
اعلام کرده چرا کارلوس کی  روش به عنوان سرمربی ایران به 
انتخاب ویلیامز ایراد گرفته و همچنین چرا علیه علی کفاشیان 
به عنوان نایب رییس aFc و عضو کمیته فوتسال فیفا هم 
هست، موضع گیری کرده است؟ فیفا در این نامه از فدراسیون 
ایران خواسته است پاسخ شفافی در قبال این اعتراض  ها اعلام 
کند. رسانه  های استرالیایی با توجه به انتخاب یک داور از این 
کشور برای بازی ایران و ازبکستان صحبت  های کارلوس کی 
 روش را بازتــاب دادند و این بازتاب در اختیار فیفا قرار گرفته 
است. رسانه  های استرالیایی همچنین نامه فیفا به فدراسیون 
فوتبال ایران را پوشــش دادند و در گزارش  های خود به این 
موضوع اشاره کرده  اند که فیفا خواستار توضیح از فدراسیون 
فوتبال ایران است که چرا کی  روش نسبت به ویلیامز واکنش 

منفی نشان داده است؟
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